

**Protokół
z obrad Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej
odbytych w dniu 15 marca 2022 roku**

Posiedzeniu Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej, które odbyło się w dniu 15 marca 2022 roku, przewodniczył Pan Rafał Gronicz, Przewodniczący Zarządu. Na statutową liczbę 8 członków Zarządu Związku, w posiedzeniu wzięło udział 6 (sześć) osób (lista obecności w załączeniu do protokołu), czyli bezwzględna większość uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał. Gośćmi obrad byli przedstawiciele Euroregionu Nysa. Ze względów epidemicznych obrady przeprowadzono w trybie zdalnym przy wykorzystaniu platformy ZOOM.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku z dnia 20 stycznia 2022r.

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy wszyscy otrzymali projekt protokołu, czy się z nim zapoznali i czy zgłaszają do niego uwagi. Nie było, wobec czego poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu. Wynik: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad 2.

Narada z Panem Dyrektorem ERN Tomaszem Śliwą i Maciejem Gałęskim w sprawie podsumowania działalności Grupy Roboczej „Czysta Nysa” oraz propozycje działań na najbliższym okresie.

Przewodniczący Forum Grup Roboczych Pan Maciej Gałęski stwierdził, że trwają prace nad nową strukturą Grup Roboczych. Zaproponował zorganizowanie spotkania, którego głównym tematem spotkania powinna być płaszczyzna współpracy Euroregionu ze Związkiem. Stwierdził, że aktualnie działająca Grupa „Czysta Nysa” w praktyce odbywa się w zakresie obszaru Związku. Przyznał, że odniosła ona znaczący sukcesy, o których trzeba pamiętać w ramach 30-lecia Euroregionu Nysa. Wyraził opinię, że powinna przede wszystkim stać się wyznacznikiem dla nowych priorytetów z zakresu szeroko pojętej ochrony środowiska, klimatu i energetyki. Zdaniem Pana Gałęskiego nie powinno dojść do zamknięcia się w granicach Związku, gdyż obszar trójstyku zawiera najwięcej potencjałów z tym związanych, w tym głównie kwestia Turowa i Elektrowni zawsze była ważna dla Euroregionu, dziś znów stawia nowe wymagania. Zaproponował, aby Związek Gmin dalej stał na czele Grupy Roboczej Czysta Nysa, pracami której dalej pokieruje Pan Janusz Grzeszczuk. Zarząd wyraził zgodę.

Ad 3

Zapoznanie z uchwałą nr VI/25/2022 RIO z dnia 10 lutego 2022 w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetowego.

Z treścią uchwały zapoznała Główna Księgowa. Stwierdziła, że opinia RIO w tej sprawie jest pozytywna. Chodziło o sprawę sfinansowania wykonania „Transgranicznej koncepcji organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej”.

Ad 4

Podjęcie uchwały w sprawie:

- a) **przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za 2021 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz objaśnieniami.**

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy wszyscy otrzymali dokument, czy zapoznali się z jego treścią oraz czy mają do niego uwagi. Nie było, wobec czego poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie sprawozdania. Wynik: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną większością głosów.

- b) przyjęcia zmian w budżecie Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej na 2022 r.**
Przewodniczący Zarządu zapytał, czy wszyscy otrzymali dokument, czy zapoznali się z jego treścią oraz czy mają do niego uwagi. Nie było, wobec czego poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie zmian. Wynik: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną większością głosów.

Ad 5

Informacja w sprawie:

- a) przygotowań do zorganizowania konferencji podsumowującej projektu pn. „Transgraniczna koncepcja organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej”, która odbędzie w sali konferencyjnej PGE Turów Arena w dniu 22 marca 2022r od godz. 10.00.**

Dyrektor Biura powiedział, że zakończono przygotowania do konferencji podsumowującej wykonanie projektu pn. „Transgraniczna koncepcja organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. Wysłano zaproszenia do przedstawicieli Gmin uczestniczących w projekcie, Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu, partnera projektu – Samorządowego Związku Celowego ZVON z siedzibą w Bautzen, przedstawicieli niemieckich samorządów sąsiadujących z powiatem zgorzeleckim oraz Ministerstwa Saksońskiego w Dreźnie.

Ad 6.

Sprawy różne.

Nie było.

Ad 7.

Wolne wnioski.

Nie było, wobec czego Przewodniczący Zarządu stwierdził wyczerpanie porządku dnia i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował: Janusz Grzeszczuk

